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جهان شهر
»فرهیختگان«اولویتسیاستهایتجاریتهران-سوریهراباهدفبهبودروابطاقتصادیدوکشوربررسیمیکند

یه ابعاد نقشه تجاری ایران در سور
شنبه 31 خرداد، رسانه ها از نهایی شدن خط اعتباری یک 

میلیارد دلاری میان ایران و سوریه خبر دادند. در این خط 

اعتباری دولت سوریه مایحتاج وزارتخانه های خود را از بازار و 

واحدهای تولیدی ایرانی تامین می کند. تهیه خطوط تولید و 

کالاهای اساسی و کالاهای صنعتی منحصرا از تولیدات ایرانی 

تامین خواهد شد که فرصت منحصربه فردی برای حضور در بازار 

سوریه برای شرکت های ایرانی فراهم می کند. جزئیات بیشتری 

از ابعاد این بسته ارائه نشده، اما به طور حتم همچون بسته های 

اعتباری پیشین، عمده صادرات ایران نفت و مشتقات نفتی به 

سوریه است. در این گزارش به بررسی ابعاد این خط اعتباری و 

همچنین تدابیر تهران برای تداوم تجارت با دمشق در سال های 

آینده می پردازیم. ایران در بحران سوریه، تنها کشوری بود که 

از روزهای نخست و بدون تردید، در کنار مردم سوریه ایستاد 

و توانست با کمک مستشاری خود، دمشق را از سقوط نجات 

دهد. اکنون و پس از پایان بحران در این کشور، طبیعی است 

که تهران یکی از شرکای اصلی تجاری دمشق باشد. بخشی از 

این همکاری به طرف سوری و بخش مهم تر آن به ایران مربوط 

است. ایران باید با درک شرایط سوریه و نیازهای این کشور در 

حوزه هایی ورود پیدا کند که خروجی آن منجر به همکاری 

اقتصادی طولانی مدت شود. 

سهم بزرگ نفت در خط اعتباری
در بسته های اعتباری ایران به سوریه، همواره نفت و مشتقات 

نفتی بخش اصلی را پوشش داده اند. در جولای ۲۰13 ایران 

یک خط اعتباری به ارزش 3/6 میلیارد دلار برای سوریه درنظر 

گرفت که تمرکز آن بر فروش نفت و محصولات نفتی بود. به طور 

حتم بخش قابل توجهی از خط اعتباری جدید میان ایران و 

سوریه نیز به صادرات نفت و مشتقات نفتی به دمشق اختصاص 

پیدا خواهد کرد. البته در سال ۲۰13، این بسته رقم بزرگ تری 

را شامل می شد، زیرا در آن زمان متوسط قیمت نفت سنگین 

ایران 1۰5/73 دلار در هر بشکه بود اما در روزهای اخیر قیمت 

نفت سنگین ایران به ازای هر بشکه 4۲ دلار قیمت گذاری شده 

است. این افزایش قیمت نفت ایران درحالی است که پیش تر 

قیمت نفت به بشکه ای زیر 3۰ دلار نیز سقوط کرده بود. پس 

در مقایسه با خط اعتباری ۲۰13 با حجم 3/6 میلیارد دلار و 

خط اعتباری یک میلیارد دلاری سال ۲۰۲۰ باید توجه داشت 

این کاهش می تواند به دلیل کاهش قیمت نفت صورت گرفته 

باشد و این مساله که بخش اعظم خط اعتباری اخیر به نفت 

تعلق خواهد گرفت به معنای ناچیز بودن مبالغ اختصاص یافته 

برای بخش های دیگر مانند صادرات کالاهای مصرفی، قطعات 

یدکی و موادغذایی نخواهد بود. 

پرداخت ها به ریال
خط اعتباری به دلار گشوده شده، اما احتمالا دولت ایران 

به عنوان واسطه هزینه خرید از شرکت های ایرانی را به ریال با آنها 

پرداخت خواهد کرد و دلار نقش ارز معیار برای تعیین مبلغ ریالی 

خواهد داشت. براین اساس ارزش خط اعتباری میان ایران و 

سوریه هم اکنون 19 هزار و 6۰۰ میلیاردتومان خواهد بود. 

سهم بالای کالاهای مصرفی
بخش زیادی از مبالغ غیرنفتی خط اعتباری به کالاهای 

مصرفی دولت سوریه اختصاص خواهند یافت. در سال های 

گذشته کالاهای الکترونیکی مانند تلویزیون یا موادغذایی 

مانند مرغ یخ زده بخشی از تبادلات در قالب خطوط اعتباری 

بوده اند. دولت سوریه به دلیل نابودی بخش تولید و عدم امکان 

سرمایه گذاری های جدید به طور اضطراری تنها به تامین 

کالاهای مصرفی روزمره مردم کشورش می پردازد. 

ایران و بازار سوریه
پس از پایان بحران سوریه، مقامات این کشور با توجه به نقش 

ایران در مقابله با گروهک های تروریستی، تهران را یکی از 

شرکای تجاری اصلی دمشق معرفی می کردند. این کشور 

حجم اقتصادش نسبت به سال های پیش از ۲۰11 کاهش 

پیدا کرده و وارداتش نیز به همان نسبت کم شده، اما با توجه 

به ویرانی های ناشی از جنگ، همچنان یکی از بازارهای جذاب 

برای کشورهای منطقه و فرامنطقه ای به شمار می رود. واردات 

سوریه از سال ۲۰1۰ که حدود 1۲ میلیارد دلار بوده است، به 

4/3 میلیارد دلار در سال ۲۰19 رسیده است. یکی از دلایل 

کاهش واردات این کشور، تداوم معضل جنگ و کاهش معنادار 

جمعیت آن بوده است. جمعیت سوریه از ۲1 میلیون و 36۰ 

هزار نفر در سال ۲۰1۰، سال گذشته به 16 میلیون و 91۰ 

هزار نفر رسید. دلیل این کاهش جمعیت کشته شدن حدود 

5۰۰ هزار نفر از مردم این کشور طی بحران و مهاجرت پنج 

میلیون نفر از آنان به خارج از سوریه بوده است تا این کشور 

علی رغم موالید یک دهه گذشته با کاهش شدید جمعیت 

روبه رو شود. از این میان، تعداد سه میلیون نفر در استان ادلب 

تحت کنترل گروه های تروریستی وابسته به ترکیه قرار دارند و 

تقریبا دو میلیون نفر نیز در شرق تحت کنترل کردها و اعراب 

متحد آمریکا هستند. جمعیتی که دولت سوریه برای اداره آنها 

نیاز به واردات دارد از ۲1 میلیون در آغاز بحران به 1۲ میلیون 

کاهش یافته است. 

روابط تجاری ایران و سوریه
با وجود کاهش حجم واردات سوریه به دلیل بحران در این کشور 

انتظار می رفت سهم ایران از بازار واردات سوریه به تناسب سطح 

روابط سیاسی افزایش یابد. با این حال، مقدار صادرات ایران به 

سوریه در سال های اخیر علی رغم استحکام بیشتر روابط میان 

دو کشور پس از آغاز بحران سوریه و نیز متشنج شدن روابط 

سوریه با کشورهای عربی مانند عربستان سعودی، امارات و 

همچنین ترکیه، همواره نامتناسب با سطح روابط سیاسی میان 

دو کشور بوده است. میزان صادرات ایران به سوریه از 516 

میلیون دلار در سال 1389، با کاهشی بیش از 3۰۰ درصدی 

به 16۲ میلیون دلار در سال 1398 رسیده است. مهم ترین 

اجناس صادراتی ایران به سوریه در سال 1398 قطعات منفصله 

جهت تولید اتومبیل سواری، سایر مکمل های دارویی برای 

خرده فروشی که تولید مشابه داخلی ندارند، میله های گرم 

نوردشده از آهن یا فولاد و لوله ها یا پروفیل های توخالی است. 

در این سال ایران نیز 11 میلیون دلار از سوریه واردات داشته 

که در جدول مهم ترین اقلام وارداتی فسفات کلسیم طبیعی، 

روغن زیتون بکر و سایر نباتات قرار دارند. 

حجم واردات ایران از سوریه معادل 6/8 درصد از صادرات ایران 

به این کشور است. این تراز تجاری ناموزون حکایت از آن دارد که 

تهران در سوریه با همان بحرانی روبه روست که در تجارت با عراق 

از آن رنج می برد. عدم تناسب حداقلی میان واردات و صادرات 

و درنتیجه معیوب بودن نظام وابستگی متقابل اقتصادی میان 

دو کشور باعث می شود کشور وارد کننده به دنبال راه هایی 

برای کاهش وابستگی خود به کشور صادر کننده باشد. در 

چنین مواقعی حتی درصورت عدم توانایی کشور وارد کننده 

در تولید و صادرات کالا، کشور صادر کننده سعی می کند با 

سرمایه گذاری در این کشور امتیازاتی را برای جلب توجه و 

استمرار روابط اقتصادی به کشور وارد کننده اعطا کند. با وجود 

این دستگاه تجاری ایران در ایجاد روندی موزون در تجارت 

خود با سوریه موفق عمل نکرده است. بررسی واردات ایران از 

سوریه در سال های 1388، 1389و 139۰ نشان می دهد 

دمشق به ترتیب در این سال ها ۲۰، ۲9 و ۲6 میلیون دلار به 

تهران صادرات داشته که در سال گذشته این مقادیر به حدودا 

نصف سال های پیش از بحران کاهش یافته است. در اوج 

روابط اقتصادی میان دو کشور طی یک دهه اخیر سال 1389 

درست سال پیش از بحران بهترین آمارها را در کارنامه روابط دو 

کشور برجای گذاشته که ایران درمقابل صادرات 516 میلیون 

دلار کالا به سوریه، ۲9میلیون دلار واردات از این کشور را ثبت 

کرده است. نکته مهم آنکه تهران در طول بیش از یک دهه اخیر 

نتوانسته این مقدار را حتی به بالاتر از مبلغ ناچیز 3۰میلیون 

دلار برساند. دراین سال واردات ایران از سوریه معادل 5/6۲ 

درصد از صادرات ایران به این کشور بوده است، چیزی حدود 

یک بیستم که نشانگر شکافی ۲۰۰۰ درصدی است. 

صادرات به صرفه از ایران به سوریه
با توجه به حضور رقبای قدرتمند صادراتی در اطراف سوریه، 

ایران باید سیاست متناسبی برای حضور در بازار این کشور 

اتخاذ کند. برخلاف سیر نزولی مبادلات دوجانبه ایران- سوریه، 

ترکیه یکی از رقبای جدی تجارت منطقه ای ایران، توانسته 

صادرات خود به سوریه را از حدود 9 درصد در سال ۲۰1۰ به 

بیش از ۲6 درصد در سال ۲۰18 برساند. ترکیه با صادرات 

یک میلیارد و ١٥٠ میلیون دلار کالا به سوریه در رتبه اول و 

چین با یک میلیارد و ٩٥ میلیون دلار رتبه دوم را به دست آورد. 

در این سال ایران با 99میلیون دلار صادرات به سوریه، در 

جایگاه چهاردهم ایستاده است. ایران البته در سال ۲۰19 با 

افزایش صادرات و رساندن آن به میزان 16۲میلیون دلار، به 

رتبه ششم ارتقا پیدا کرد اما همچنان سهم ایران از بازار سوریه 

کمتر از پنج درصد است. این وضعیت در شرایطی است که 

طرف سوری همچنان مشتاق حضور ایران در بازارهای دمشق 

است. این مساله به ویژه پس از اجرای قانون تحریمی آمریکا 

علیه سوریه )سزار( شکل جدی تری به خود خواهد گرفت، 

چراکه براساس این تحریم، تمام طرف هایی که وارد معاملاتی 

در زمینه تکنولوژی های نظامی و خدماتی با نظام سوریه شوند، 

موردتحریم های آمریکا قرار می گیرند. علاوه بر این، تحریم های 

خزانه داری آمریکا شامل شرکت های اقتصادی فعال در زمینه 

انرژی، سازندگی، سرمایه گذاری، ارتباطات و... که در سوریه 

فعالیت می کنند یا با نظام اسد به صورت مستقیم با غیرمستقیم 

همکاری داشته باشند، می شود. 

ایران در چنین شرایطی باید بیش از صادرات صرف به سوریه، 

به دنبال بسترسازی تداوم فعالیت اقتصادی در سوریه باشد. 

اگرچه صادرات کالاهای مصرفی مانند میوه، لبنیات، گوشت، 

مصالح ساختمانی و مواردی مشابه از ایران به سوریه قابل توجه 

است اما باید تهران به دنبال شکل جدیدی از صادرات باشد 

که نیازمند صرف کمترین هزینه برای انتقال باشد. تا پیش از 

جنگ مردم سوریه بسیاری از کالاهای مصرفی و روزمره خود 

را از تولیدات کشورشان تامین می کردند. نگین اقتصادی 

سوریه شهر حلب بود که به دلیل درگیری های طولانی مدت 

در آن، بخشی از شهرک های صنعتی اش نابود و بخشی دیگر 

نیز توسط ترکیه به سرقت رفتند. این وضعیت باعث شد آنها 

برای تامین آنچه قبلا تولید می کردند، نیاز به کالای وارداتی 

داشته باشند. با فروکش کردن شعله های جنگ، بخشی از 

ظرفیت های شهرک های صنعتی حلب همچون شیخ نجار، 

مزارع و دامداری ها همچنان قابلیت تولید دارند. با توجه به 

نیاز امروز سوریه به احیای کارخانه های ویران شده، شرکت های 

ایرانی به جای صادرات محصولات غذایی و مصرفی، می توانند 

با ارسال کارشناسان، دست به همکاری با کارخانه ها، مزارع 

و دامداری های همچنان فعال برای افزایش تولید زده و با 

دیگر تولید کنندگان سوریه برای راه اندازی مجدد واحد های 

تولیدی وارد همکاری شوند. در این روش صادرات خدمات 

فنی-مهندسی به دلیل عدم روابط میان ترکیه، مصر، عربستان 

سعودی و اردن با سوریه به صورت انحصاری می تواند دراختیار 

ایران قرار بگیرد و تهران از طریق فعال کردن اقتصاد سوریه 

ضعف خود در صادرات کالا را با کمک به جریان تولید در 

سوریه پوشش داده و در شراکت با سوری ها با کشورهای دیگر 

رقابت کند. صادرات خدمات فنی و مهندسی در کشورهایی 

که این شیوه را به کار گرفته اند، درآمدزایی قابل توجهی را نیز 

به دنبال داشته است. ترکیه یکی از کشورهایی است که در 

سال های گذشته توانسته با این شیوه، بیش از ۲۰میلیارد 

دلار درآمدزایی کند. صادرات خدمات فنی و مهندسی در 

زمینه بهره برداری از معادن، ایجاد نیروگاه های کوچک، ایجاد 

دامداری، مرغداری، بازسازی شهرها، صادرات دانش و ابزارآلات 

کشاورزی و گلخانه ای، ماشین آلات و... مواردی مشابه که جمع 

دانش به اضافه ابزارآلات ارزشمند و کم حجم است، می تواند 

راهکاری مناسب برای حضور تجاری ایران در سوریه باشد. 

فرصت مناسب
برای بنیاد مستضعفان و شستا

با توجه به نیروی کار ارزان سوریه، شرکت های توانمند ایرانی 

می توانند ما به ازای صادرات به سوریه، هزینه آن را از دولت این 

کشور به دینار دریافت کرده و از مبالغ موجود برای راه اندازی 

واحدهای تولیدی نیمه کاره در سوریه استفاده کنند. برای این 

اقدامات باید شرکت های عمده با توانایی بالا انتخاب شوند. 

باید پذیرفت هنوز بخش خصوصی در اقتصاد ایران برای حضور 

طولانی مدت در کشورهای دیگر آنچنان قدرتمند نیست و اگر 

هم هست بخش های دولتی از آن قوی تر هستند. بنگاه های 

بزرگ اقتصادی ایران مانند بنیاد مستضعفان، ستاد اجرایی 

فرمان امام و شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( 

به دلیل توانایی مدیریتی بالا،  سابقه طولانی و نیز دارا بودن 

شرکت های متعدد بزرگ در حوزه های تخصصی از توانایی 

تجمیع ظرفیت های خود برای حضور در بازار سوریه برخوردارند. 

ارتقای حضور ایران در بازارهای سوریه کار آسانی نیست و در 

شرایط فعلی از عهده شرکت های خصوصی ایران خارج است. 

حضور شرکت های خصوصی ایران در بازار سوریه می تواند برای 

بهترشدن کارایی آنها تحت مدیریت بنگاه های بزرگ اقتصادی 

ایران که دولتی هستند، دربیاید. 

فواید و مزایای روش صادرات فنی- مهندسی 
صادرات خدمات فنی و مهندسی، ضعف های ایران را پوشش 

داده و آنها را به نقاط قوت تبدیل می کند. ایران اگر می خواست 

از کانال صادرات کالاهای مصرفی وارد بازار سوریه شود، تنها با 

عمده فروشان و خرده فروشان مرتبط می شد، اما اگر از مجرای 

کمک به تولید در سوریه وارد بازار اقتصاد این کشور شود، ضمن 

برقراری ارتباط با عمده فروشان، با کارخانه داران، کشاورزان و 

دامداران سوریه نیز مرتبط خواهد شد و سال ها بدون هیچ 

مشکلی در اقتصاد این کشور فعالیت خواهد کرد. علاوه بر 

این، تجربه حضور در بازار سوریه، به تهران برای ارائه خدمات 

مهندسی در سایر کشورها نیز کمک خواهد کرد. 

مقایسه مسیر صادرات ایران و رقبا به سوریه
صادرات خدمات مهندسی به سوریه، برای ایران به مراتب از صادرات 

اجناس به صرفه تر است. مراکز تولیدی ایران اغلب در مناطق شمال 

و شمال غربی مانند تهران، اراک، همدان یا مناطق مرکزی مانند 

اصفهان هستند. صادرات کالا از ایران به سوریه سه مرحله طولانی 

و پرهزینه دارد. کالا و محصولات پس از بارگیری با کامیون باید 

مسیر حدود هزار کیلومتری را طی کنند تا به خلیج فارس یا دریای 

عمان برسند. پس از بارگیری کالاها در کشتی های تجاری، باید 

مسیری در حدود سه تا چهار هزار کیلومتری را طی کنند و پس 

از عبور از تنگه های هرمز، باب المندب و آبراهه سوئز تحت کنترل 

مصر به بنادر سوریه برسند. در مرحله سوم باید بارها در بندر لاذقیه 

که در شمال غرب سوریه است تخلیه شده و پس از بارگیری مجدد 

توسط کامیون ها به مناطق مختلف سوریه در شرق و جنوب این 

کشور ارسال شوند. این مسیر طولانی برای ایران، در هزینه نهایی 

محصول نیز اثر خواهد گذاشت و قیمت محصول را نسبت به تولید 

سایر کشورها افزایش خواهد داد. 

مسیر کوتاه رقبا برای ارسال کالا به سوریه
سایر کشورهای همسایه سوریه لازم نیست برای صادرات، 

چنین مسیر طولانی را طی کنند. ترکیه، مصر، اردن و عربستان 

سعودی کشورهایی هستند که در دسترسی به سوریه، نسبت 

به دسترسی ایران به سوریه دارای مزیت هستند. 

ترکیه:  مساحت ترکیه 7۰۰ هزار کیلومتر مربع در برابر ایران یک 

میلیون و 6۰۰ هزار کیلومتر مربعی است و از پراکنش جمعیتی 

همگن تری نسبت به ایران برخوردار است. در ضمن این کشور 

همسایه شمالی سوریه است، برخلاف ایران که مسیری زمینی 

به سوریه ندارد. از سویی دیگر ترکیه دارای شهرک های صنعتی 

زیادی در مناطق مرزی خود با سوریه است که کالاها را پس از 

تولید و بارگیری در مدت بسیار کوتاهی برای مصرف به نواحی 

پرجمعیت شمال و مرکز سوریه می رساند.

مصر:  یک میلیون کیلومتر مربع وسعت داشته و شهرهای آن 

به شدت به یکدیگر نزدیک هستند و اغلب آنها در حوزه آبرفتی 

شهر بندری اسکندریه واقع شده اند. هزینه ارسال کالا از 

کارخانه ها و مزارع و باغات این کشور به ساحل به شدت پایین 

است. از سویی دیگر این کشور برخلاف ایران که در مسیر آبی 

چند هزار کیلومتر با سوریه فاصله دارد، تنها چندصد کیلومتر با 

این کشور فاصله دارد بدون آنکه بخواهد از تنگه ای عبور کند. 

این کشور جمعیتی 1۰۰ میلیونی دارد و اقتصادش نصف ایران 

است و همین مساله سرانه را در این کشور کمتر از ایران می کند. 

اردن: با 1۰ میلیون جمعیت همسایه جنوبی سوریه است و 

به راحتی کالاهای تولیدی خود را با هزینه کم و به سرعت به 

این کشور می رساند. 

عربستانسعودی:  این کشور پیش تر صادرات قابل توجهی 

به سوریه داشت که در یکی دوسال اخیر کاهش شدیدی پیدا 

کرده است. این کشور از مسیر اردن با هزینه ای کمتر و سرعتی 

بیشتر از ایران به سوریه می تواند صادرات داشته باشد.

@ f a r h i k h t e g a n d a i l y

برگ سبز و کارت تراکتور مدل 93 به رنگ قرمز روغنی به شماره موتور YAW4637B و به 
شماره شاسی N3HKTAA5DEHP175۰1 و به شماره پلاک ۲6 – 681 ک 1۲ مفقود 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

کارت خودرو برگ سبز و سند کمپانی سواری سایپا تیپ: 131SE رنگ: سفید- روغنی 
 M135953884  :مدل: 1396 به شماره انتظامی ایران 84 / ۲81 ص93 شماره موتور
شماره شاسی: IRPC961V۲U3387684 به مالکیت آقای رحیم افسون به کد ملی 

339۲6۲4853 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 

سازمان آگهی های روزنامه 
Advertisement`s Organization

 تماس با ما : 

تلفن: ۶۶۳۴8۰۴۶-۶۶۳۴8۰۱8 )۰2۱( 
فکس: ۶۶۳۴8۰۱۷ )۰2۱(

a66348018@gmail.com :ایمیل

سازمان توزیع روزنامه 
@Department of Distribution

تلفکس: 66348011-12 )021(

 آگهی مناقصه 
دانشگاهآزاداسلامیواحدرودان در نظر دارد از محل مجوز شماره 15/۲/5۲۰5 

مورخ 98/8/4 و از طریق برگزاری مناقصه عمومی از میان شرکت های صاحب صلاحیت، 

اقدام به تامین تعداد ۲ نفر نیروی خدماتی جهت نگهداری درختان، فضای سبز و گلخانه 

صیفی جات نماید. متقاضیان می توانند جهت خرید اسناد مناقصه و بازدید از محل، از 

تاریخ نشر این آگهی به مدت 1۰ روزکاری در ساعات اداری به معاونت اداری و مالی دانشگاه 

مراجعه نمایند. پیشنهاداتی که بعد از مهلت فوق ارسال گردد پذیرفته نخواهد شد. شرایط: 

1- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه 5۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال می باشد که می بایست به صورت 

ضمانت نامه بانکی به نفع دانشگاه آزاد اسلامی واحد رودان تسلیم گردد. ۲- هزینه خرید 

اسناد مناقصه مبلغ 5۰۰.۰۰۰ ریال به شماره حساب سیبا ۰1۰57۰۲۰۲4۰۰6 نزد 

بانک ملی ایران به نام دانشگاه آزاد اسلامی واحد رودان واریز گردد. 3- دانشگاه در رد 

یا قبول پیشنهادات مختار است. 4- هزینه درج آگهی برعهده برنده مناقصه می باشد. 

سایر شرایط در اسناد مناقصه درج شده است. آدرس: رودان- انتهای بلوار شهید چمران- 

روبه روی دبستان آخوندیتلفنتماس: 4۲881545- ۰76 و ۰91715851۰8

 آگهی مناقصه 
دانشگاهآزاداسلامیواحدخمینیشهر در نظر دارد، موارد ذیل را به شرح اسناد 

مربوطه از طریق مناقصه عمومی به اشخاص واجد شرایط واگذار نماید:

1- تعمیر و نگهداری تاسیسات

-مهلتدریافتاسناد: از تاریخ درج آگهی به مدت 1۰ روز کاری

- محلاجرا: مجتمع دانشگاه آزاد اسلامی واحد خمینی شهر

- محلدریافتاسناد: خمینی شهر، منظریه، انتهای بلوار دانشجو، دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد خمینی شهر، ساختمان کتابخانه مرکزی، امور قراردادها، تلفن تماس: 

3366۰۰11- ۰31 داخلی ۲۲37و۲۲46

لذا از کلیه اشخاص واجد شرایط دعوت می شود جهت دریافت اسناد مناقصه به آدرس 

مذکور مراجعه نمایند. 

)ضمنا هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد(

دانشگاه در رد یا قبول هر یک یا تمامی پیشنهادها مختار است.

امورقراردادهایدانشگاهآزاداسلامیواحدخمینیشهر

 آگهی مناقصه 
دانشگاهآزاداسلامیواحدنجفآباددر اجرای مصوبه مورخ 99/۰3/۲6 كمیسیون 
معاملات دانشگاه در نظر دارد انجام امورات طبخ و توزیع غذای بیمارستان اصفهان 
کلینیک )مرکز درمانی وابسته به دانشگاه( را با شرایط قید شده در اسناد، از طریق 
برگزاری مناقصه عمومی برای مدت یك سال به شركت های واجد شرایط واگذار نماید. 
لذا از متقاضیان محترم دعوت به عمل می آید جهت دریافت اسناد مناقصه، حداكثر 
ظرف مدت 1۰ روز كاری پس از تاریخ انتشار این آگهی به سایت اینترنتی دانشگاه آزاد 
اسلامی واحد نجف آباد به آدرس www.iaun.ac.ir  )قسمت مزایده/ مناقصه( مراجعه 

و نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند. 
شرایطمناقصه: * هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد. *  دانشگاه در رد 
یا قبول هر كدام از پیشنهادات مختار است. * مبلغ واریزی بابت خرید اسناد مناقصه 
مذكور مبلغ ۰۰۰/ 1/۰۰۰ ریال می باشد. * مبلغ ضمانت نامه بانكی جهت شركت در 

مناقصه در اسناد مناقصه مشخص شده است.
آدرسدبیرخانهكمیسیونمعاملات: نجف آباد، بلوار دانشگاه، دانشگاه آزاد اسلامی 

نجف آباد، ساختمان كتابخانه مركزی 
Email:monaghese@iaun.ac.ir   ۰31 – 4۲۲9۲۰۲۰ :تلفندبیرخانهكمیسیون

آگهی مزایده عمومی
دانشگاهآزاداسلامیواحدتاکستان در نظر دارد اموال مازاد )اداری، ضایعات 
و...( این واحد دانشگاهی را از طریق مزایده عمومی به افراد واجد شرایط به فروش 
رساند. لذا کلیه متقاضیان می توانند با واریز مبلغ 1۰۰۰/۰۰۰ریال برای شرکت 
در مزایده به شماره حساب ۰1۰5۰57474۰۰۰ نزد بانک ملی به نام دانشگاه 
آزاد اسلامی واحد تاکستان بابت خرید اسناد و با مراجعه به وب سایت دانشگاه به 
نشانی اینترنتی tiau.ac.ir و یا به اداره حقوقی دانشگاه واقع در تاکستان کیلومتر 
5 جاده همدان مجتمع آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تاکستان مراجعه 

نمایند. )شماره تماس ۰۲835۲7۰171(
- مهلت خرید اسناد مزایده و تحویل آن از تاریخ آگهی 1۰ روز کاری می باشد. 

- محل تحویل اسناد و پاکت پیشنهاد قیمت دفتر حراست واحد واقع در ساختمان 
اداری طبقه دوم 

- تضمین شرکت در مزایده طبق جدول پیوست اسناد مزایده می باشد که باید به 
حساب شماره ۰1۰5۰57474۰۰۰ نزد بانک ملی )به نام اداری و خدماتی( 

می باشد. 
- هزینه آگهی برعهده برنده مزایده می باشد. 

- دانشگاه در رد یا قبول کلیه پیشنهادات اختیار کامل دارد. 
- به پیشنهادهای مشروط، مبهم و فاقد سپرده ترتیب اثر داده نخواهد شد. 

- شرکت در مزایده و دادن پیشنهاد قیمت به منزله قبول اختیارات و تکالیف دستگاه 
مزایده گذار و آیین نامه معاملات دانشگاه آزاد اسلامی می باشد. 

پیشنهادهای واصله باید در دو پاکت جداگانه )الف( حاوی اسناد و مدارک و 
تضمین شرکت در مزایده و )ب( حاوی پیشنهاد قیمت باشد. در صورت نقص 

مدارک لازم در پاکت )الف( از بازگشایی پاکت )ب( خودداری خواهد شد. 

سیدمهدی طالبی
روزنامهنگار


